
 

       
 

 

 

 

 

かえでは紅、いちょうは黄金、はなやかな錦の秋となりました。初霜の知らせも届くこの

頃、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

第１学期も無事終了し、第２学期が始まって早３週間が過ぎました。１学期中は、本園の

教育活動に際し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございました。また、本園を日頃よ

り応援していただいていることに深く感謝申し上げます。おかげさまで、子供たちは元気に

伸び伸びと生活し、心身ともに成長していることを実感することができ大変嬉しく思ってい

るところです。 

さて、終業式や始業式の日には、無事に健康で過ごせたことをみんなで喜び合うとともに、

一人一人が２学期への期待をもてるように、園長をはじめ多くの先生方から話をしました。

話を聞く態度も素晴らしかったです。２学期もたくさんの行事を予定していますが、ねらい

をもって、一手間、一工夫を加えて特色ある教育活動を行ってまいりたいと考えております。

今後とも、どうぞ、よろしくお願いします。 

これから寒さに向かいますが、くれぐれもおからだをおいといください。 

 

 

 

 

☆ 降園時刻の変更について①【１１月６日（水）】 

 過日お知らせしたとおり、茨城県国公立幼稚園・こども園教育研究会指定教育課程研究発

表会が１１月６日（水）につくば市を会場に開催されます。そのため、午前保育で１１時降

園となります。ご迷惑をおかけしますが、お迎えの時間の厳守等、ご協力をお願いします。 

☆ 降園時刻の変更について②【１１月２８日（木）】 

令和７年度就園時健康診断を１１月 28 日（木）に行います。そのため、降園時刻が１３

時００分となります。よろしくお願いします。  

☆ 体操教室について【１１月１４日（木）】 

 親子参加型での体操教室を１１月１４日（木）に予定しています。講師の先生は、日頃か

らご指導をいただいている雨谷晶子先生です。詳細については、10 月 17 日付手紙でご確

認をお願いします。 

☆ 東幼稚園との合同観劇会について【１１月２２日（金）】 

東幼稚園との合同観劇会を１１月２２日（金）に実施します。今回は東幼稚園にバスで行

き、観劇（人形劇）をしたり、一緒に遊んだりする予定です。時間は午前１０：００から、

１１：００頃までです。他園の子供たちとかかわる貴重な経験にしたいと考えています。 

園だより１１月号 
 


